
 

 

 
OGGETTO: CHIUSURA TEMPORANEA TRATTO DI STRADA VIA LEOPARDI 
 

IL SINDACO 
 

-PREMESSO che con determina del Responsabile dell’Area Tecnica n. 198/2015 venivano 

aggiudicati, in via definitiva, all’impresa C.O.M.E.D. srl, con sede a Bisacquino (PA) in c.da 

Lavanzino snc i lavori di “REALIZZAZIONE DI UN CENTRO PER ATTIVITÀ SPORTIVE E 

MOTORIE PER DIVERSAMENTE ABILI", aggiudicazione divenuta efficace, ex articolo 11, 

commi 7 e 8, del D.Lgs n. 163/2006, il 14/07/2016 - Prot. n. 4508; 

-VISTO il Contratto di Appalto stipulato con la ditta C.O.M.E.D. srl in data 29 agosto 2016 

Rep.n.4 e registrato a Corleone in data 06-09-2016 al n.50 serie I 

-VISTA la richiesta presentata dalla ditta C.O.M.E.D. srl  in data 13-01-2017, diretta ad ottenere la 

chiusura al traffico di un tratto di via Leopardi; 

-ACCERTATA l’esigenza tecnica, nonché di sicurezza, di chiudere al traffico la via Leopardi ( 

tratto compreso tra l’intersezione con via Papa Giovanni XXIII e via Bellanova) per il periodo 

necessario all’esecuzione dei lavori e precisamete fino al 31-07-2017,  

-VISTO l’art.7 del D.L. 30-04-1992 n. 285;  

-VISTO l’art. 69 dell’O.R.EE.LL. e sulla base dei poteri dallo stesso previsti; 

 

ORDINA 

LA CHIUSURA temporanea di via Leopardi e precisamente dal tratto di via Papa Giovanni XXIII 

fino all’incrocio con la via Bellanova, fino al 31 luglio 2017; 

DI INCARICARE la ditta C.O.M.E.D srl  a transennare il tratto di strada interessato lasciando 

libero il marciapiede per consentire il passaggio pedonale, nonché segnalare l’interdizione al 

traffico veicolare mediante apposita  segnaletica, quest’ultima dovrà essere posta secondo quanto 

previsto dal D.Lgs 30-04-1992 n. 285 “Nuovo codice della Strada” e successive modifiche e dal 

relativo Regolamento di attuazione (D.P.R. 495/1992), nonché essere certificata  conformemente a 

quanto previsto dalle circolari del Ministero  dei Lavori Pubblici n. 2357 del 16-05-1996 e n. 3652 

del 17-06-1998; 

TRASMETTERE copia della presente Ordinanza alla ditta esecutrice dei lavori, alla Polizia 

Municipale, alla Stazione dei Carabinieri di Campofiorito, all’Ufficio Tecnico Comunale, e alla 

Direzione dei Lavori; 

DI PUBBLICARE la presente ordinanza, sul sito istituzionale di questo Comune: www.comune. 

campofiorito.pa.it, per quindici giorni consecutivi. 

 

IL SINDACO 

Geom. Giuseppe Oddo 

 

 

 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 
Città Metropolitana di Palermo 

Via Antonio Gramsci, 90 - Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 – 
C.F. 84000210827- 

www.comune.campofiorito.pa.it 

ORDINANZA N. 04   DEL  01 FEBBRAIO 2017 

 ffffffffffFFFFggggggFEFFFFFFFEBBRAIO  

 

http://www.comune/
http://www.comune.campofiorito.pa.it/

